

**Ammatillista huippuosaamista työelämän tarpeisiin
Ammatillisen aikuiskoulutuksen johtajat ry**

LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYKSESTÄ EDUSKUNNALLE LAIKSI JULKISISTA REKRYTOINTI-JA OSAAMISPALVELUISTA, LAIKSI ALUEIDEN KEHITTÄISEN JA KASVUPALVELUIDEN RAHOITTAMISESTA JA LAIKSI YKSITYISISTÄ REKRYTOINTIPALVELULISTA SEKÄ ERÄIDEN NIIHIN LIITTYVIEN LAKIEN MUUTTAMISESTA, SEKÄ LAKILUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUSKUNNALLE LAIKSI KOTOUTUMISEN EDISTÄMISESTÄ

Ammatillisen aikuiskoulutuksen johtajat ry on Suomessa toimivien aikuiskoulutuksen johtajien yhteinen yhdistys ja ammatillinen jäsenverkosto. Yhdistyksen jäsenistö kattaa hyvin merkittävästi aikuiskoulutuksen toimijat koko Suomen alueella.

Kasvupalvelulakipaketin lausuntopyyntöön viitaten olemme valmistelleet seuraavan kannanoton.

Aikuiskoulutuksen järjestämisen kannalta hallituksen esitys luo hyvät edellytykset työikäisen väestön osaamisen kehittämiseksi ja työllisyyden kasvulle. Aikuiskoulutusjohtajat kiinnittävät kuitenkin huomiota siihen, että palvelurakenteen muotoutumiseen vaikuttaa lainsäädännön lisäksi huomattavasti tulevan aluehallinnon tekemät omat ratkaisut ja eri maakuntien toimintaan osoittamat resurssit. Valtakunnallisesti hyvän ja tasapuolisen palvelutarjonnan näkökulmasta on toiminnan kansallinen koordinointi ensiarvoisen tärkeää. Aikuiskoulutusjohtajat korostavat, että toimintaan on osoitettava riittävät resurssit ja maakuntien käyttämien resurssien tulee olla suhteessa väestöpohjaan, työllisyystilanteeseen ja maahanmuuttajaväestön määrään.

Kasvupalveluihin liittyvissä koulutuksissa käytetään edelleen työssäoppimisen käsitettä. Tämä erottelee kasvupalvelukoulutuksen asiakaskuntaa ikävällä tavalla muista koulutettavista, ammatillisen koulutuksen parissa. Ammatillisen koulutuksen puolella käytetään keskeisesti koulutus- ja oppisopimuksen käsitteitä. Aikuiskoulutusjohtajat korostavat että on tärkeää säilyttää koulutusta koskevat terminologia ja määritelmät yksikäsitteisesti samoina, ei niin että ammatillisen koulutuksen parissa olisi oma käsitteistö, ja kasvupalvelulakien puitteissa esimerkiksi osaamisen kehittämisen palveluissa olisi sitten omanlainen termistö. Sekä erilaiset ammatillisen koulutuksen järjestäjät että myös muut kasvupalveluiden tuottajat ovat koko ajan tekemisissä yritysten ja elinkeinoelämän kanssa. Yhdenmukainen käsitteistö ja selkeät toimintamallit eri palveluissa ovat eduksi kaikille toimijoille. Yhdenmukainen ja selkeä käsitteistö varmistavat uusien käytäntöjen ja toimintamallien käyttöönottoa olemassa olevien ja tunnettujen asioiden rinnalla.

16.6.2017, Ammatillisen aikuiskoulutuksen johtajat ry:n puolesta,

Ari Maunuksela

Hallituksen puheenjohtaja,

Ammatillisen aikuiskoulutuksen johtajat ry

C/O TEAK Oy – Teuvan Aikuiskoulutuskeskus,

PL 17, 64700 Teuva

Email: ari.maunuksela@teakoy.fi

Puh. 050-386 5939